[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    28.12.2024 № 585
О внесении изменений в постановление

Администрации  муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области

от 24.06.2014 №96 «Об утверждении
схемы водоснабжения и водоотведения

Краснинского городского поселения
Краснинского района Смоленской области»
В соответствии с требованиями  Федерального закона от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 05 сентября 2013 года №782 «О системах водоснабжения и водоотведения», с целью включения в схему водоснабжения и водоотведения Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области мероприятий, предусмотренных региональными проектами, Администрация муниципального образования «Краснинский муниципальный округ»  Смоленской области

постановляет:

1.Внести в постановление Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 24.06.2014 №96 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения», следующие изменения:

1.1. В подразделе 4.1 «Предложения по строительству, реконструкции и модернизации объектов центральных систем водоснабжения» добавить строки в следующей редакции:

«7. Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Глинки, ул. Куйбышева, ул. Советская в п. Красный,  протяженностью 3,049 км. (ул. Глинки – 0,944 км., ул. Куйбышева – 0,746 км., ул. Советская – 1,359 км.).

1.2. В подразделе 6.1 в таблицу №29 «Удельная стоимость мероприятий по строительству объектов водоподготовки» добавить строку 3  в следующей редакции:
Удельная стоимость мероприятий по строительству объектов водоподготовки

	№
	Наименование оборудования
	Ориентировочная стоимость оборудования на 1 м3/ч поднятой воды, руб.

	Капитальный ремонт водопроводной сети

	3
	Капитальный ремонт водопроводной сети по ул.  Глинки, ул. Куйбышева, ул. Советская в п. Красный
	15  975 430,00

2. Данное постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального образования - начальника отдела городского хозяйства С.А. Шаповалова.
Глава муниципального  образования

«Краснинский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                          М.В. Мищенко